I^eitera os Reqifierpmentos N“.s
226/2013, 225/2016, 68/2017,

6652017, 97/2018, 535/2022

C.^ARA MUWICIPi^iL DE BAYEyX

CAB/Í SE¥ERAQÜE Bicmísm
InsSêtiuída em 10 de aovembro cie 1960

Requerimento 47/2023

Autor: Vereador Cabo Rubem

Ementa: Requer o aiargamenío da via pública,conedda como "ladeira de seu Biu",no bairro

da imaculada como também a pavimentação asfáitica em toda sua extensão

- ne Bayew?:*: ■í'

/

Senhor Presidente:

' Presi(jen!-

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelos arts. 116 e 119 e seu inciso
IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado, um expediente
a Secretaria de Infraestrutura e Planejamento do Município, solicitando que seja feito
alargamento do calçamento em paralelepipedo no trecho conhecido como ladeira de seu biu
e que seja aplicada malha asfáitica em sua extensão, pois é uma das mais importante vias que
dá (acesso entre os bairros Centro e Imaculada).

o

JUSTIFICATIVA

A via pública conhecida como a "Ladeira de Seu Biu" Oé uma via muito
importante e movimentada que da acesso entre os bairros Centro e Imacuíada, e mais
preocupante é porque a referida rua é muito estreita e os vaícuios ficam se espremendo para
passar um pelo outro, correndo o risco de choque entre si, e é nessário fazer um alargamento
pequeno, com cerca de 50 centímetros já seria necessário para facilitar a mobilidade urbana e
isso é importante para a cidade de Bayeux.

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2023.

/-A

/
Rubem Seyérihò José Filho

Caltò üytefilD
Vèreador (PL)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Sayeúx - Paraíba - CEP. 58.306-Õ00 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232.3286

v\Arvw.camarabayeux.pb.gov.bc